令和２年５月１５日

保護者 様

八代市立八千把小学校

 校長 園田 良次

本校における学校再開に向けた段階的な教育活動について

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルスの影響により臨時休業（休校）が長期に及んでおりますが、国や

県の警戒レベル引き下げにより、予定通り６月１日（月）から学校教育活動が再開できる見通

しとなりました。

 つきましては、子どもたちの学校生活のスタートが円滑なものとなるよう、下記のとおり段

階的に教育活動を行うこととします。この期間においては、できる限りの感染拡大予防対策を

講じ、教科書や配付した学習課題等をもとに授業を行います。ご家庭におかれましても、引き

続き、手洗い、うがいの徹底をはじめとする子どもたちの健康管理及び感染症予防にご協力い

ただきますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ ５月１９日（火）～２２日（金）【分散登校】

※５月１９日（火）からは１年生も登校します。

（１）日程及び時間割

月 日 曜 登校するグループ 時間割

5

19 火 Ａグループ １年生、２年生、４年生（国語、算数の準備）

３年生、５年生、６年生（国語、算数、社会の準備） 20 水 Ｂグループ

21 木 Ａグループ ※１年生は国語、算数の準備をしてきてください。

※２～６年生は１９日（火）、２０日（水）にお知

らせします。
22 金

Ｂグループ

●３年生、５年生、６年生

 Ａグループ（出席番号１～２０）

 Ｂグループ（出席番号２１～ ）

●１年生、２年生、４年生

 Ａグループ（出席番号１～１５）

 Ｂグループ（出席番号１６～ ）

●スクールバス利用の児童については、前

回の登校日ではＡグループでお願いし

ましたが、５月１９日～２２日の期間

は、名簿の番号に従い、Ａ、Ｂそれぞれ

のグループで登校してください。

※きょうだいが同じグループでない場合など、グループの変更を希望される場合は、

保護者の方の判断で変更されて構いません。その際、学校への事前の連絡は不要で

す。

（２）当日の日課

8:20～ 8:30 健康観察 10:15～10:55 ３時間目

8:30～ 9:10 １時間目 10:55～11:05 （休憩）

9:10～ 9:20 （休憩） 11:05～11:45 ４時間目

9:20～10:00 ２時間目 11:45～12:05 掃除・帰りの準備

10:00～10:15 （休憩・手洗い） 12:05～ 下校

※スクールバス登校便  昭和クレーン（7:30） 浜分校（7:36）

※スクールバス下校便  ＪＡ跡地（12:15～）

※職員による１年生の下校の見送りはありませんので、子どもさんに帰る場所をしっか

り伝えておかれてください。

（３）持ってくるもの

   □筆記用具 □連絡帳 □時間割に記載されている教科の教科書、ノートなど

□１５日（金）に配付した学習課題（終わっていなくていいです） □うわぐつ

□ハンカチ、ちり紙 □マスク（登校時から着用すること）  □水筒

□健康観察カード  □１年生はぞうきん２枚（名前を大きく書いてください）

※給食エプロンを持って帰っている人は、必ず持ってきてください。

２ ５月２５日（月）～２９日（金）【時間短縮による一斉登校】

   ・当日の日課は１と同じです。給食はありません。

   ・時間割、持ってくるもの等については、５月２２日（金）までに子どもさんを通じて

お知らせします。

３ 登校時の留意事項

毎朝、検温し、健康観察カードに記入して子どもさんに持たせてください。咳や平熱より

高い熱、倦怠感、味がしない等の症状が見られる場合は登校を見合わせ、学校にご連絡くだ

さい。また、欠席される場合は学校にご連絡ください。

４ 学校による児童受入について

学校での教育活動が再開となりますが、登校日ではない日や学校終了後は、新型コロナウ

イルス感染防止の趣旨からも可能な限り自宅で過ごすようお願いします。ただし、受け入れ

先を十分検討いただいたにもかかわらず、受け入れ先がなくお困りの方は、学校にご相談く

ださい。なお、学校で受け入れる際の留意事項は、以下のとおりです。

（１）受け入れ可能時間は、１５：００までです。

（２）昼食やマスク等、受け入れに伴い必要な物については準備してください。

（３）保護者は預ける前に体温測定を必ず行い、お子様の体調を十分に把握したうえで預け

ることが必要です。

（４）風邪の症状や発熱、咳などの症状がある場合は、受け入れができません。

５ 放課後児童クラブ等の受入について

放課後児童クラブや放課後デイサービス、障がい児タイムケアにつきましても、５月１９

日（火）から午前中及び午後からの開設が可能となりました。開設状況については、それぞ

れのクラブや事業所等にお尋ねください。どうしても児童の預け先にお困りの場合は、学校

にご相談ください。

6 その他

（１）学校再開に伴い、学校給食を 6月 1日（月）から再開します。ただし、アレルギー対

応食の提供につきましては、準備が整い次第、再開いたします。それまでの期間は、弁

当持参により対応をお願いします。

（２）新型コロナウイルス感染症防止のため、ご家庭でも次のことをお願いします。

  ・こまめな手洗いをする。

  ・定期的な換気を行う。

  ・生活リズムを整える。（早寝早起き、バランスの取れた食事等）

  ご不明な点がございましたら、学校にご相談ください。

八千把小学校 TEL：３ ２ －３ ２ ５ ４